Протокол № 96 О 29-12-2021

Общего собрания членов

Саморегулируемой организации Ассоциация клининговых и фасилити

(техническая эксплуатация) операторов

Место проведения собрания: 123007, г. Москва, ул. 4-я Магистральная, д. 7 стр.3, пом. 17.

Дата проведения собрания: «29» декабря 2021 г.

Дата составления протокола: «29» декабря 2021 г.

Вид общего собрания: внеочередное

Форма проведения: Общее собрание (совместное присутствие)

Время начала регистрации участников собрания: 11 часов 30 минут

Время окончания регистрации участников собрания: 12 часов 00 минут

Собрание открыто: 12 часов 00 минут

Основание для созыва Общего собрания СРО АКФО:

решение Правления Ассоциации от 10.12.2021 (Протокол № 137 П 10-12-21).

ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ:

1. СЛУШАЛИ: Рябичева Юрия, Председателя Правления СРО АКФО, о

Председательствующем на собрании, составе Мандатной комиссии, Счетной комиссии,

Секретаре Общего собрания.

РЕШИЛИ:

1. Избрать председательствующего на Общем собрании – Рябичева Юрия, Председателя

Правления Ассоциации.

2. Избрать Мандатную комиссию в следующем составе:

Бутан Алексей (Председатель)

Дасевич Геннадий

Щербакова Анна

3. Избрать Счетную комиссию в следующем составе:

Ерохина Юлия (Председатель)

Суров Алексей

Поваров Андрей

3. Избрать Секретарем Общего собрания Малову Марию.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 94 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Рябичева Юрия о правомочности проведения Общего собрания Ассоциации

и Бутана Алексея с докладом Мандатной комиссии.

Бутан Алексей доложил, что из 137 членов Ассоциации для участия в Общем собрании

членов Ассоциации зарегистрировалось 5 участников, представляющих интересы 94 членов

Ассоциации, что составляет 68% членов Ассоциации.

Общее собрание правомочно принимать решения.

2

РЕШИЛИ:

Утвердить протокол Мандатной комиссии со следующими результатами:

для участия в Общем собрании зарегистрировано 5 участников, представляющих интересы

94 членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 94 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Кворум имеется, Общее собрание правомочно, т. к. из 137 членов Ассоциации в нем

принимает участие 94 члена Ассоциации, что составляет 68% членов Ассоциации.

Перечень участников Общего собрания представлен в Приложении 1 и является частью

настоящего протокола.

Кроме членов Ассоциации на Общем собрании присутствовали приглашенные лица и

работники Аппарата Ассоциации:

Маркевич Елена;

Дасевич Геннадий;

Ерохина Юлия;

Малова Мария;

Суров Алексей;

Поваров Андрей;

Щербакова Анна.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

СЛУШАЛИ:

Рябичева Юрия, председателя Правления Ассоциации, который доложил о повестке и

регламенте проведения Общего собрания.

РЕШИЛИ:

I. Утвердить следующую повестку дня:

1. О довыборах членов Правления Ассоциации.

II. Утвердить регламент Общего собрания: начало в 12 часов 00 минут, голосование по

вопросам Общего собрания проводить путем открытого голосования.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 94 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня «О довыборах членов Правления Ассоциации»

СЛУШАЛИ:

Рябичева Юрия, Председателя Правления Ассоциации, который доложил о текущем составе

Правления Ассоциации.

3

В соответствии с п. 10.13. Устава Ассоциации, а также Положениями о Правлении

Ассоциации и об Общем собрании членов Ассоциации избрание членов Правления отнесено

к компетенции Общего собрания членов Ассоциации.

Доложил о поступивших в Ассоциацию документах и заявлении кандидата в члены

Правления П. Белова, представителя ООО «АТАЛИАН ГЛОБАЛ СЕРВИСЕЗ».

Правление Ассоциации рекомендовало избрание в члены Правления П. Белова.

РЕШИЛИ:

1. Избрать в члены Правления П. Белова, представителя ООО «АТАЛИАН ГЛОБАЛ

СЕРВИСЕЗ».

2. В соответствии с п. 3.2. Положения о Правлении СРО АКФО установить срок полномочий

избранного члена Правления до 30 мая 2026 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 92 голоса, «против» - 1, «воздержался» - 1.

Решение принято большинством голосов.

Общее собрание закрыто в 12 часов 15 минут.

Председатель Общего собрания                                               Рябичев Ю.В.

Секретарь Общего собрания                                                         Малова М. В.